
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Havelková Jméno: Kristýna Osobní číslo: 482983
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Využití fyzioterapeutických metod ovlivňující bolestivý průběh menstruace

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 88

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jak můžete vysvětlit uvolnění blokád v 2 skupině pacientů kde jste nemohla zasáhnout měkkou technikou na
danou oblast?

2. Jak by pomohla ve Vašem rehabilitačním plánu akrální koaktivační terapie, propagovaná Dr Špringrovou?

3. Byla možná spolupráce s gynekologem pacientky v rámci získání více a preciznějších údajů?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka měla s přehledem zvládnutou literaturu, dobře naplánovanou cvičební jednotku, zároveň i nastudované
chyby při cvičení. Výborně měla zpracován dotazník ,který sice se částečně týkal vzorku pacientů ale působí slibně
na další průzkum a rozšíření údajů. Velice dobře se uspořádala s množstvím údajů tykajících se měřeni před a po
cvičení vzorku pacientů.
Velká škoda je že vzorek pacientek není  větší  aby nás vedl  k  pevnějším závěrům a že tam nebyla možná i
spolupráce s gynekology pacientek. V této spolupráci totiž vidím velké rezervy jak pomoct pacientkám dříve a jak je
informovat o jiné terapii než je medikamentózní.

Jméno a příjmení: MUDr. Ljiljana Marič
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


